
UCHWAŁA NR XXVI.154.2021
RADY GMINY GŁOWACZÓW

z dnia 26 marca 2021 r.

w sprawie przekazania petycji według właściwości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art.6 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Głowaczów po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwala co następuje: 

§ 1. 
Uznaje się Radę Gminy Głowaczów za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 23 lutego 2021r. 
i postanawia przekazać przedmiotową petycję do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej. 

§ 2. 
Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 
Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Głowaczów do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o przekazaniu petycji właściwemu organowi i przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Piotr Marek

Id: LROOK-VFRVW-ZLPRG-DTZPF-TTKFM. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVI.154.2021

Rady Gminy Głowaczów

z dnia 26 marca 2021 r.

W dniu 23 lutego 2021 r. do Biura Obsługi Rady Gminy Głowaczów wpłynęła drogą mailową, 
petycja (z dnia 9 lutego 2021r.) której przedmiotem jest wyrażenie opinii w sprawie 
przeprowadzenia Bezpośredniego Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli 
polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju 
Prezydencko-Ludowego dla Polski. Proponowane pytania referendalne: 1. Czy zgadzasz się na 
wdrożenie Nowego Kodeksu Wyborczego autorstwa Teresy Garland?. 2. Czy zgadzasz się na 
wdrożenie w Polsce ustroju Prezydencko-Ludowego?. 
 
Zaproponowane pytania referendum dotyczą spraw ogólnokrajowych pozostających poza zakresem 
właściwości i kompetencji rady gminy. Realizacja petycji leży w zakresie kompetencji Sejmu i to 
on może przeprowadzić referendum ogólnokrajowe w sprawach o szczególnym znaczeniu dla 
państwa ( art. 125 ust 1 i 2 Konstytucji RP). Zgodnie z art. 6 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(tj.Dz.U.2018 poz. 870) petycję należy przekazać zgodnie z właściwością do Sejmu 
Rzeczpospolitej Polskiej. 

Id: LROOK-VFRVW-ZLPRG-DTZPF-TTKFM. Podpisany Strona 1




